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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

\
SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 1631
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL
ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS
100 1 | RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
00 1 RETRIBUCIONES DINERARIAS 64.572 64.572 64.572
ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO DE SANIDAD
120 79 | RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE
SANIDAD
00 42 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACION 716.088
GENERAL)
01 7 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (ADMINISTRACION 104.949
GENERAL)
02 30 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACION 344.482
GENERAL)
05 TRIENIOS (ADMINISTRACION GENERAL) 305.981 |  1.471.500
121 RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y
ESTAT.SANIDAD
00 COMPLEMENTO DE DESTINO 666.285
01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.143.548
09 OTROS COMPLEMENTOS 5.000 1.814.833 3.286.333
ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL
130 315 | RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
00 3 SALARIOS GRUPO | 53.826
01 7 SALARIOS GRUPO || 106.590
02 51 SALARIOS GRUPO III 578.933
03 44 SALARIOS GRUPO IV 408.396
04| 210 SALARIOS GRUPO V 1.779.553
05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL 630.000 3.557.298
NO ABSORB.)
131 OTRAS REMUNERACIONES
00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 1.674.176
01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 1.102.342
02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 1.082.139
09 OTROS COMPLEMENTOS 650.000
10 SALARIOS DE TRAMIT. E INDEMNIZ. Y 50.000 4.558.657
DIF.RETRIB. A.G.
135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES
.00 ADMINISTRACION GENERAL 900.000 900.000 9.015.955
ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
150 PRODUCTIVIDAD
00 PERSONAL FUNCIONARIO 58.387
.01 PERSONAL LABORAL 80.227 | 138.614
151 GRATIFICACIONES
00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 10.000 | 10.000
152 HORAS EXTRAORDINARIAS
00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 20.000 20.000 168.614

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
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SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

1631

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

160
.00

162

.00

.02

163

.00

.04

170

.01

190
.00

203

.00
.01
.02

204.00

205.00

212.00

213
.00
.01

214.00
215.00
216

A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES
SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACION
GENERAL)
PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL (A.G.)

PREMIOS DE JUBILACION PERSONAL
FUNCIONARIO (A.G.)
PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL
LABORAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DE
PERSONAL

PREMIOS DE JUBILACION (ADMON GENERAL)

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL

GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.

INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON.
GENERAL)

ARTICULO 19. VARIACIONES DE LA PLANTILLA
PRESUPUESTARIA
INCREMENTO PLANTILLA PRESUPUESTARIA

INCREMENTO PLANTILLA ADMINISTRACION
GENERAL

TOTAL CAPITULO 1 ...ccocurrrerneee

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARREND. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y
UTILLAJE

MAQUINARIA
INSTALACIONES
UTILLAJE

ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE
TRANSPORTE

ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
MAQUINARIA
INSTALACIONES

ELEMENTOS DE TRANSPORTE
MOBILIARIO Y ENSERES
SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

4.160.000

3.000

12.000

35.000

45.000

4.160.000

15.000

80.000

4.255.000

583.895

583.895

583.895

1.750.000

1.750.000

1.750.000

15.000
2.000

2.000 |

5.000

5.000

19.124.369

19.000
5.000

5.000

29.000

350.000 |

60.000

50.000 |
15.000 |
50.000 |

350.000

110.000
15.000
50.000
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

\
SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 1631
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
.00 EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE 20.000
DATOS
.02 MANTENIMIENTO Y ADAPTACION PROGRAMAS 20.000 40.000
INFORMATICOS
219.00 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 4.000 4.000 569.000
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 20.000
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 10.000
PUBLICACIONES
.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 20.000 | 50.000
221 SUMINISTROS
.01 AGUA 70.000
.03 COMBUSTIBLE 30.000
.04 VESTUARIO 715.000
.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 3.000
.09 OTROS SUMINISTROS 400.000
14 MAT. DE LIMPIEZA, ASEO, PROD. LAVANDERIA 30.000
Y SIMILAR
.16 ENERGIA ELECTRICA CONTRATACION 566.396 1.814.396
CENTRALIZADA
222 COMUNICACIONES
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 25.000 | 25.000
223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 15.000
.09 OTROS 5.000 | 20.000
224 PRIMAS DE SEGUROS
.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 30.000
.01 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.000
.09 OTROS RIESGOS 30.000 | 61.000
225 TRIBUTOS
.00 ESTATALES 10.000
.01 LOCALES 110.000
.09 OTROS 20.000 | 140.000
226 GASTOS DIVERSOS
.01 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 8.000
REPRESENTATIVAS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 120.000
.03 JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 140.000
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 3.000
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 70.000
.09 OTROS 35.000
10 FORMACION Y CAPACITACION AMBIENTAL 5.000
A1 CUOTAS PARTICIP. ENT.Y ORG. NACIONALES E 15.000 396.000
INTERNAC.
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 2.500.000
.01 SEGURIDAD 3.100.000
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 200.000
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SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

1631

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.07
.09
11
A2
A3
.18

230.00

231.00

342.00

441
.05
.06

.07

444
.54

446

.06

480
.00

601

.02
603

EDICION DE PUBLICACIONES

OTROS

LAVANDERIA

TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES
SERVICIOS ASISTENCIALES

ACT,RELACIONADAS CON REALIZACION
ARTIST.Y CULTURAL

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2 ........ooncn......
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS
ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS

INTERESES DE DEMORA

TOTAL CAPITULO 3 ......cccceueeuee.
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. AL RESTO DE ENTIDADES DEL
SECTOR PUBLICO ANDALUZ
A UNIVERSIDADES ANDALUZAS

CURSOS, JORNADAS Y SEMINARIOS

UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA MASTERES
UNIVERSITARIOS

UNIVERSIDAD DE SEVILLA. MASTER
UNIVERSITARIO

A FUNDACIONES DEL SECTOR DE AA.PP. ANDALUZ
TF FUNDACION PUBLICA ANDALUZA
RODRIGUEZ ACOSTA

AL RESTO ENT.INCL. CN SUBS.ADMON.REG.CA

AND(S1312)

AL CONSORCIO FESTIVAL INTERN.MUSICA Y
DANZA GRANADA G. FUNCIONAMIENTO

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

PROMOCION VALORES CULTURALES DE LA
ALHAMBRA

TOTAL CAPITULO 4 ........ceeunee.
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y
CULT.

MUEBLES
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

120.000
3.000.000
15.000
15.000
193.000
30.000

9.173.000

11.679.396

19.000 |

16.000

19.000

16.000

35.000

8.000

12.312.396

8.000

8.000

81.000
18.000

9.000

450.000

50.000

8.000

108.000

450.000

50.000

608.000

58.000

58.000

58.000

150.000 |

666.000

150.000

558




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

e
SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 1631
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
.00 MAQUINARIA 200.000
.02 UTILLAJE 100.000 | 300.000
605.00 MOBILIARIO Y ENSERES 160.000 | 160.000
606 EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE
INFORMACION
.00 ADQUISICION EQUIPOS PARA |, 125.000
PROCESAMIENTO INFORMACION
.01 ADQUISICION DE EQUIPOS OFIMATICOS 25.000 | 150.000
608.00 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 103.000 | 103.000
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL
.00 INVERSION EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 455.000
.02 PROPIEDAD INTELECTUAL 5.000
.05 APLICACIONES INFORMATICAS 225.000
DESARROLLADAS A MEDIDA
.06 PROGRAMAS INFORMATICOS BAJO LICENCIA 45.000
.09 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 1.000.000 1.730.000 2.593.000
ARTICULO 69. INVERSIONES DE REPOSICION
691 EIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y
ULT.
.01 INMUEBLES __4.100.000 | 4.100.000
693 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 60.000 | 60.000
694.00 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 20.000 | 20.000
695.00 MOBILIARIO Y ENSERES 180.000 180.000 4.360.000
TOTAL CAPITULO 6 .....corcereneneen. 6.953.000
CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ARTICULO 74. AL RESTO DE ENTIDADES DEL
SECTOR PUBLICO ANDALUZ
741 A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
.06 ESTUDIO TAJO DE S. PEDRO 36.300 36.300 36.300
ARTICULO 76. A CORPORACIONES LOCALES
760 A AYUNTAMIENTOS
.01 AYUNTAMIENTO DE GRANADA PARA 562.500 562.500 562.500
PROYECTO PASEO ROMAYLA
TOTAL CAPITULO 7 ......cceuuee. 598.800
TOTAL 01 ..o 39.662.565
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 16.31
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS 64.572 64.572
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD 3.286.333 3.286.333
13 . PERSONAL LABORAL 9.015.955 9.015.955
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 168.614 168.614
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 4.255.000 4.255.000
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 583.895 583.895
19 . VARIACIONES DE LA PLANTILLA PRESUPUESTARIA 1.750.000 1.750.000
TOTAL CAPITULO 1 19.124.369 19.124.369
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 29.000 29.000
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 569.000 569.000
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 11.679.396 11.679.396
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 35.000 35.000
TOTAL CAPITULO 2 12.312.396 12.312.396
3. GASTOS FINANCIEROS
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS 8.000 8.000
TOTAL CAPITULO 3 8.000 8.000
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES
44 . AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO ANDALUZ 608.000 608.000
48 . AFAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 58.000 58.000
TOTAL CAPITULO 4 666.000 666.000
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 16.31
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 32.110.765 32.110.765
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
6 .60-65 INVERSION NUEVA 2.593.000 2.593.000
6 .66-69 INVERSION REPOSICION 4.360.000 4.360.000
TOTAL CAPITULO 6 6.953.000 6.953.000
7 . TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
74 . AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO ANDALUZ 36.300 36.300
76 . A CORPORACIONES LOCALES 562.500 562.500
TOTAL CAPITULO 7 598.800 598.800
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 7.551.800 7.551.800
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 32.110.765 32.110.765
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 7.551.800 7.551.800
TOTAL GENERAL 39.662.565 39.662.565
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